E 2 diaspublicam immaturo, ſuperante annos induſtria, tanta maturitate,
tamque ſenili. conſilio rexiſti, vt inprimis nullus tumultus in pa-
tria, tanta mutatione rerum, nulli motus exarſerint; et multa de-
hinc inopia, quam aeris inſuper alieni pondus vrgebat, breui ad
magnas diuitias peruenires, vt dejnde paulatim et aetate et ex;”rien-
tia rerum creſcens, non ciuibus tantum tuis egregium te rectorem,

ſed exemplar aliarum urbium rectoribus exhiberes, ita vt ſaepe
ego finitimos populos, tibi ſubeſſe votis optantes audierim, et tuis
ſubditis inuidentes, vt tu interim nec tumitdae inſolentia], nec in-

erti deditus voluptati, in hoc vnum vigilantiſſimo ſtudioincubu-
eeris, vt te omnes agnoſcerent ſine deſidia tranquillum, ſine ſuper-

bia glorioſum, vtque in te modeſtia cum magnanimitate conten-
deret.

vid. Tomaſinus in Gymnaſio Patau. L. IV. p. 372. Salomonius
?13. Scardeon. f. 282. Cortuſii f. 98. 105..

vid. Bergomas. f, 350. Tomaſinus l. c. L. 1. c. 4. Raphael Vola-
terranus lib. IV. Geograph. ſ 39-

 m]ms mut;m o
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dias in vrbe Veneti quidem facile ſuppreſſerunt, ſed extra
vrbem aduerſus Patauinos et Pannones aliquoties infelici-
ter pugnarunt. Praeclaram tamen demum victoriam eſt
adeptus Albertus Corregienſis, imperator exercitus Veneti,
pedeſtri proelio fuſis fugatisque Stephani Tranſyluani copiis,
cum Albertus iuſſiſſet ab equis cataphractos deſcendere, at-
que vna ſecum pedibus manibusque hoſtium aciem aggredi.
Haec cdes ferociam Franciſci fregit, qui, cum nulla ampli-
vs ab 7oge afflicto auxilia ſperare poſſet, et praeterea ſuorum
in ſe ciuium conſpirationem ſubſentiret, pacem inuitus pe-
tiit, eamque his conditionibus impetrauit, vt Veneti quin-
que viros denominarent, qui fines controuerſos ſuo arbi-
trio adiudicarent, ipſe vero in praeſentia Venetis quadra-
ginta quatuor aureorum nummũm millia perſolueret, inde
per quindecim ſubſequentes annos quatuordecim millia quo-
tannis, tribus millibus paſſuum, ab oſtiis fluniorum non aedi-
ficaret, turris Currania cum finibus Vehetorum eſſet, caſtrum
nouum, et munitiones haud procul a ſtagnis erectae diru-
erentur, ac quotannis ad aramdiui Marci trecentos nummos-
aureos tributi nomine exoluendos mitteret (a). Succeſſit
Venetis bellum Auſtriacum A. 1374., famaque non leuis fuit
Leopoldum Auſtriae ducem ab Carrarienſibus in hanc remp.
excitatum fuiſe (b). Renaſcente ètiam cum Genuenſibus
bello A. 1377., Clodiano dicto, Franciſcus inter foederatos fu-
it, qui ſua conſpiratione commoda Genuenſium contra Ve-
netos non ſolum tueri ſuſcipiebant, ſed omnia ad ſtatum eo-
rum euertendum parabant. Itaque hoc in bello Franciſcus
Taruiſinos agros ferro et incendiis vaſtauit, et ad oppugna-